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Bilag 5.5.2: Opkrævningsplan 

Opkrævningsstrategi 

Opkrævningsstrategien i Jammerbugt Kommune har et overordnet formål at få løst opkrævningsar-
bejdet så effektivt som muligt samt tilføre kommunen det størst mulige provenu, inden eventuelle 
restancer oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. 
Der arbejdes med dialogbaseret opkrævning, hvilket bedst sikrer, at de kommunale krav indgår i 
kommunens kasse. Denne model giver ligeledes mulighed for, at der tages de sociale hensyn, 
som loven kræver. Kontakten med borgerne og den fremtidige sagsbehandling sker på en måde, 
så borgerne mødes med respekt, ligeværdighed og positiv dialog. 
Beslutningen om en restance skal videresendes til inddrivelse ved Gældsstyrelsen eller blive i 
kommunen, er baseret på, hvad der er mest hensigtsmæssigt i hver enkelt sag, altså hvor skønnes 
det at restancen hurtigst bliver betalt, herunder evt. kontakt til borgeren. 

Manglende indbetaling 

Hvis kommunen ikke modtager en betaling til tiden, sender vi en rykkerskrivelse med gebyr. Hvis 
borgeren herefter ikke betaler eller kontakter kommunen for en betalingsaftale, sender vi endnu en 
rykkerskrivelse med gebyr. 
Er der flere, som hæfter solidarisk for kravet, forbeholder vi os retten til at rykke alle der hæfter for 
den manglende betaling. Det gælder f.eks. ejendomsskat, daginstitution og boliglån. 
Hvis borgeren, på trods af tidligere rykkere, ikke betaler eller indgår en betalingsaftale, sender vi 
kravet til inddrivelse ved Gældsstyrelsen uden yderligere varsel. Folketinget har den 2. februar 
2017 vedtaget, at inddrivelsen af ejendomsskatter og andre fortrinsberettigede kommunale krav er 
en kommunal opgave. 
Henvender borgeren sig ikke til kommunen efter rykkerskrivelsen kan Opkrævningen forsøge at få 
kontakt med borgeren, primært vedr. restancer på ejendomsskat og daginstitutionskrav. 
Gældsstyrelsen har mulighed for at inddrive kravet ved lønindeholdelse og kan foretage udlæg i 
borgerens bankkonto, hus, bil eller andet, så regning på den måde bliver betalt. 
Når kravet er sendt til inddrivelse ved Gældsstyrelsen, kan Jammerbugt Kommune ikke længere 
indgå en aftale med borgeren. 

Betalingsaftaler 

Kan borgeren ikke betale en regning eller rykkerskrivelse, kan man kontakte Opkrævnings-kontoret 
for at indgå en aftale om betaling. 
Hvis betalingsaftalen ikke overholdes, sender vi automatisk en rykker på 250 kr. 
Som udgangspunkt kan man ikke få bevilget betalingsaftale på krav med løbende betaling som 
daginstitution, SFO, kulturskole og ejendomsskatter. 

Specielt vedrørende tilbagebetalingskrav af kontanthjælp 

Vi fastsætter en betalingsordning ud fra borgerens nettoløn og efter de til enhver tid gældende 
love/bekendtgørelser. 
Overholder borgeren ikke betalingsordningen, sender vi automatisk et rykkerbrev med rykkergebyr. 
Hvis borgeren ikke betaler, efter der er blevet rykket, sender vi kravet til inddrivelse ved Gældssty-
relsen uden yderligere varsel. 
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Hvor særlovgivning giver mulighed for at modregne i udbetalinger af kontanthjælp, vil dette foregå i 
fagforvaltningen. 
Modregning i udbetalinger af kontanthjælp kan/skal foretages for følgende krav: 

• Løbende Daginstitution og SFO 

Modregning i udbetalinger fra kommunen, Udbetaling Danmark og staten 

Uanset henstand/betalingsaftale/fastsatte betalingsordninger vil vi modregne i udbetalinger fra 
kommunen, staten og Udbetaling Danmark. 
Det gælder for eksempel overskydende skat, pensions- eller boligstøtteudbetalinger, hvor lovgiv-
ningen giver mulighed for det. 
Har man gæld, der vedrører manglende betaling for daginstitution, SFO og klubtilbud, vil der ske 
modregning i den fulde udbetaling af børne- og ungeydelsen. 

Fremsendelse af regninger/opkrævninger /rykkerbreve 

Regninger/opkrævninger/rykkerbreve sendes til borgerens e-Boks/Digital Post/folkeregister-
adresse. 

Gebyr 

Kommunale krav følger den kommunale rente- og gebyrlov. 

• Rykkerskrivelser for restancer over 500 kr. pålignes gebyr på 250 kr. 

• Rykkerskrivelser for restancer under 500 kr. pålignes gebyr på 100 kr. 

• Rykkerskrivelser for krav som ikke er tillagt udpantningsret udgør gebyr 100 kr. 

Renter 

Jammerbugt Kommune forbeholder sig ret til at beregne renter efter gældende regler ved mang-
lende rettidig indbetaling. En betalingsaftale stopper ikke renteberegning. 
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